54 “Imo quamvis argumentum inverso ordine constituatur, est inefficax. V.g. si quis arguat, evidens est hoc esse impossibile, ergo evidens est hoc esse incredibile, ergo evidenter impossibile est antecedens ad evidenter incredibile. Tunc sic: ergo haec est bona consequentia, evidens

est esse credibile, ergo evidens est esse possibile. Patet consequentia ab opposito consequentis ad oppositum antecedentis, quia iam dixi *evidenter impossibile esse antecedens ad evidenter incredibile: evidenter autem credibile est oppositum.*” Hurtado de Mendoza, *De fide*, MS Dublin, TCD, ms. 298, fol. 446v (disp. 18, sect. 4, §. 19).

55 “Respondeo nec hoc argumentum sumi ab opposito consequentis, quia *impossibile* non est antecedens ad *incredibile*, quia multa impossibilia sunt credibilia. Itaque illae propositiones modales non sunt de dictis antecedentibus, et consequentibus: modi autem sunt affirmatiui, ac propterea non sunt oppositi.” Hurtado de Mendoza, *De fide*, MS Dublin, TCD, ms. 298, fol. 446v (disp. 18, sect. 4, §. 19).

56 “Evidentia autem impossibilitatis infert evidentiam incredibilitatis, quia credibilitas dependet a duobus, et ab authoritate loquentis, et a parentia persuasionis

— 4 FUTURE PERSPECTIVES

The 1619 manuscript of *De fide* has been proved to be a copy of Hurtado's authentic work, including his disputationes of the theological virtue of faith, corresponding in its structure to the opening *quaestiones* of Aquinas' *Secunda secundae*. In addressing primarily theological issues related to the problems of faith, revelation, and theological authority, several interesting philosophical problems are addressed. The present analysis of the notions of evidence, certainty, and authority thus contributes to our knowledge of the philosophical background of Hurtado de Mendoza's early theological doctrines. No doubt, the results leave us with a long list of new questions. With the recent scholarship relating to Hurtado's philosophical and theological work in mind, three baskets of issues seem particularly promising.

First, the discussion upon the authenticity of *De fide* based on the analysis of references uncovered a number of references to currently unknown texts

evidentis de opposito, quia sine tali carentia non potest veritas obiecti apparere. Vnde ex defectu vnius partis recte negatur totum. Evidentia autem credibilitatis satis est, si sit circa autoritatem cum carentia evidentiae oppositi: haec autem non inferunt evidentiam rei. Sunt autem hae propositiones sequentes [sequentes] supra lineam MS] ab opposito consequentis ad oppositum antecedentis ratione modi, quamvis non ratione dicti, est evidenter impossibile, ergo est evidenter incredibile, vbi evidentia vnius est antecedens ad evidentiam alterius. Evidentia autem est modus in illa propositione. Hae autem sequentes sunt ab opposito consequentis, non est evidenter impossibile, ergo non est evidenter incredibile, vbi non evidentia opponitur evidentiae." Hurtado de Mendoza, *De fide*, MS Dublin, TCD, ms. 298, fols. 446v–447r (disp. 18, sect. 4, §. 19).